
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕРВОЭРТИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от    27.11.2023 года  №  55 
     пос. Перво-Эртиль                                                                                                                                      
 

Об итогах исполнения бюджета 

Первоэртильского сельского поселения за 

3 квартал 2023 года 

 

 В соответствии с п.3 ст.54 «Положения о бюджетном процессе в 

Первоэртильском сельском поселении Эртильского муниципального района 

Воронежской области», утвержденного решением Совета народных депутатов 

Первоэртильского сельского поселения Эртильского района Воронежской 

области от 30.12.2013 года № 27, администрация Первоэртильского сельского 

поселения  постановляет: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Первоэртильского сельского 

поселения на 01.10.2023 год (приложение): 

по доходам в сумме           2 034 714,29 руб.   

по расходам в сумме         2 960 411,47 руб.   

дефицит в сумме                  925 697,18 руб.   

2.  Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 3 

квартал  2023 года в Совет народных депутатов Первоэртильского сельского 

поселения Эртильского  района Воронежской области, ревизионную комиссию 

Первоэртильского сельского поселения. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава поселения                                                                           Л.И.Юрова 

 

 

 

 
 

 



  

Приложение 

к постановлению администрации 

Первоэртильского сельского поселения 

от _________2023 года № _____ 
 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

ПЕРВОЭРТИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

на 1 октября 2023 года 

    Единица измерения:  руб. 

                                    1. Доходы бюджета 

 Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

Доходы бюджета - всего x 7 194 111,00 2 034 714,29 

в том числе: 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

182 1 01 02010 01 1000 110 

  

64 945,90 

   

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации пеня 

 

 

182 1 01 02030 01 1000 110 

 

 

- 

 

 

4 295,74 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

 

182 1 01 02030 01 3000 110 

 

 

- 

 

 

111,56 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 1000 110 30 000,00 11 863,80 

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01030 10 1000 110 85 000,00 2 850,94 

Земельный налог с участков в границах 

сельских поселений 
 

182 1 06 06033 10 1000 110 
 

750 000,00 
 

544 606,47 

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06043 10 1000 110 1 910 000,00 -56 711,64 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

 

 

 

 

914 1 08 04020 01 1000 110 

 

 

 

 

2 000,00 

 

 

 

 

1 100,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

 

 

 

 

914 1 11 05025 10 0000 120 

 

 

 

 

53 000,00 

 

 

 

 

53 137,80 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской Федерации 

 

 

914 2 02 15001 10 0000 150 

 

 

277 000,00 

 

 

208 000,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

 

 

914 2 02 16001 10 0000 150 

 

 

681 000,00 

 

 

681 000,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление 

первичного воинского учета органами 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

914 2 02 35118 10 0000 150 113 300,00 84 921,11 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

 

 

 

914 2 02 40014 10 0000 150 

 

 

 

 

240 848,00 

 

 

 

 

80 664,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

 

914 2 02 49999 10 0000 150 
 

2 946 963,00 
 

440 823,00 

Перечисления из бюджетов сельских 

поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

 

 

 

 

 

914 2 08 05000 10 0000 150 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

-86 894,39 

 

                                                 2. Расходы бюджета 

 Наименование показателя Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

Расходы бюджета - всего x 7 617 161,00 2 960 411,47 

в том числе: 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 914 0102 01 4 01 92020 121 - 424 133,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 914 0102 01 4 01 92020 129 - 143 858,89 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
914 0104 01 4 01 92010 121 - 440 931,25 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 914 0104 01 4 01 92010 129 - 147 422,84 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0104 01 4 01 92010 244 - 365 398,52 

Закупка энергетических ресурсов 914 0104 01 4 01 92010 247 - 188 265,00 

Специальные расходы 914 0107 01 4 08 90120 880 119 537,00 119 537,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0113 01 4 07 90200 244 - 15 375,17 

Иные межбюджетные трансферты 914 0113 01 4 07 94990 540 228 000,00 - 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
914 0203 01 4 05 51180 121 - 58 772,22 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 914 0203 01 4 05 51180 129 - 17 748,89 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0203 01 4 05 51180 244 - 8 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0409 01 2 02 88852 244 - 80 664,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0502 01 2 05 98140 244 - 89 960,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0503 01 2 05 93010 244 - 44 390,00 

Закупка энергетических ресурсов 914 0503 01 2 05 93010 247 - 155 332,83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0503 01 2 05 93020 244 - 40 398,00 

Закупка энергетических ресурсов 914 0503 01 2 05 S8670 247 - 21 523,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0801 01 3 01 00590 244 - 18 312,08 

Закупка энергетических ресурсов 914 0801 01 3 01 00590 247 - 62 489,44 

Иные межбюджетные трансферты 914 0801 01 3 01 94990 540 982 000,00 449 393,37 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 
914 1001 01 4 02 90470 312 - 68 105,97 



  
Обслуживание муниципального долга 914 1301 01 1 04 27880 730 478,68 - 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 

профицит) x -423 050,00 -925 697,18 

                                      3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 Наименование показателя Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 
x 

- - 

в том числе:    

источники внутреннего финансирования 

бюджета 
x 

- - 

из них: 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 - - 

 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000 

- - 

Привлечение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 

- - 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 710 

560 000,00 560 000,00 

источники внешнего финансирования 

бюджета 
x - - 

из них:    

Изменение остатков средств  - - 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 000 

-136 950,00 365 697,18 

увеличение остатков средств, всего  - - 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 - - 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 500 - - 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 - - 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
000 01 05 02 01 10 0000 510 

-7 754 111,00 -3 111 081,00 

уменьшение остатков средств, всего  - - 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 - - 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 600 - - 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 610 - - 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
000 01 05 02 01 10 0000 610 

7 617 161,00 3 476 778,18 

 


